
国内·公告 3■编辑:胡一晟 美编:林莺 传真:83762670 E-mail:fzrbfzrb@126.com
■更多资讯 详见
福州新闻网www.fznews.com.cn 党报热线83751111 手机上网m.fznews.com.cn

2023年9月23日 星期六

福州市长乐区自然资源和规划局
关于2023年第八次挂牌出让国有建设用地使用权的公告

长自然挂〔2023〕9号

经福州市长乐区人民政府批准（长政综〔2023〕165 号），福州市长乐区自然资源和规划局决定以挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下 :

一、出让地块的基本情况和主要规划指标

宗地编号

2023 滨工挂-8号

宗地位置

松下镇御国西路西侧、
首祉溪南侧

土地面积（亩）

33.82

土地用途

物流仓储用地
（W1）

准入产业类型

工业性物流仓
储用地

主要规划指标要求

容积率

≥0.8
≤1.2

建筑系数

≥30％
≤45％

绿地率

≥15％
≤20％

出让年限（年）

50

投资强度（万元/
亩）

/

年产值（万元）

/

竞买保证金（万元）

237

交易起始价（万元）

1185

二、竞买申请人范围及资格要求

上述地块竞买申请人应提交企业

法人营业执照、预申请材料等相关文

件。

三、保留价和加价幅度

2023 滨工挂-8 号加价幅度为 10 万

元，不设保留价。

四、挂牌方式及竞价方法

1. 采取在“福建省土地使用权出让

管理系统（网上交易模块）”挂牌的方

式进行。竞买申请人登录“福建省土

地使用权出让管理系统（网上交易模

块）”（以下简称网上交易系统）注册

登 记 ，提 出 竞 买 申 请 ，经 挂 牌 人 审 查

确认，获得登录网上交易系统的竞买

号和初始交易密码，在规定的期间内

登录网上交易系统进行网上报价和竞

买等。

2. 竞买人初次报价可等于或大于

挂牌起始价，之后每次报价必须比当

前最高报价递增一个加价幅度及以上

的价格（不要求按加价幅度的整数倍

报价）。挂牌出让按照价高者得的原

则确定竞得人。

五、挂牌出让时间

1. 竞买申请的报名时间：2023 年 10

月 13 日 9:00 至 2023 年 10 月 24 日 17:00。

申 请 人 的 竞 买 保 证 金 必 须 于

2023 年 10 月 24 日 16:00 前汇至福州市

长 乐 区 公 共 资 源 交 易 服 务 中 心 保 证

金账户。

经审查，申请人具备申请条件的确

认其竞买资格。

2. 挂 牌 交 易 期 限 ：2023 年 10 月 16

日 9:00 至 2023 年 10 月 27 日 17:00。

3. 网上交易系统接收、确认数据信

息的时间以系统服务器自动记录的时

间为准。

六、竞买保证金银行账号

户名全称 :福州市长乐区公共资源

交易服务中心

（1）账号 :110510100100275774

钱包编号：0112060000780006

开户银行 :兴业银行长乐支行

（2）账号 :100056970960010001

开户银行 :福建海峡银行长乐支行

（3）账号 :8111301011500539877

开户银行 :中信银行福州长乐支行

（4）账号 :9010610010010000229419

开户银行 :福建长乐农村商业银行

营业部

（5）账号 :43050078801400000414

开户银行 :上海浦东发展银行股份

有限公司福州长乐支行

七、其他事项

1. 本次国有建设用地使用权网上

挂牌出让的挂牌人为福州市长乐区公

共资源交易服务中心，具体工作由长

乐区公共资源交易服务中心主持并组

织实施。本次挂牌的详细资料和具体

要求，详见挂牌出让文件，竞买申请人

应于 2023 年 10 月 13 日至 2023 年 10 月

24 日的工作日期间，上午 9:00 至 12:00，

下午 13:30 至 17:30 携带本人身份证件

到福州市长乐区公共资源交易服务中

心（福州市长乐区首占镇和谐路 57 号

财富广场 1#1a# 楼政务服务中心七层

712 室）获取本次挂牌出让文件。

2. 竞买申请人应认真阅读挂牌出

让文件，并在竞买申请的报名时间内

向挂牌人提交有效的营业执照、法定

代表人证明、法人身份证（或护照）、竞

买保证金的缴款凭证（申请人的竞买

保证金必须汇至指定的账户）等相关

证明文件，并在规定的期间内登录网

上交易系统进行网上报价和竞买。

3. 上述地块竞得人必须出具承诺

函，承诺将来因政府建设需要，需征用

地块的部分或全部土地，竞得人应无

条件配合政府征收并自行负责拆除涉

及的建筑物，政府按本次土地出让单

价标准（扣除使用年限）加银行同期贷

款利息给予补偿外，仅对地面建筑物

进行补偿，设备搬迁损失等其他各项

费用由竞得人自行负责。

4. 上述地块成交价款包括土地取

得费和出让业务费等（不含城市基础

设施配套费、耕地占用税和契税）。城

市基础设施配套费、耕地占补平衡指

标费（3 万元/亩）、耕地占用税、契税

及由区土地发展中心代缴的植被恢复

费 等 林 地 报 批 费 用 由 竞 得 人 自 行 缴

纳。耕地占补平衡指标费和植被恢复

费等林地报批费的开票及缴纳事宜由

区土地发展中心负责。

5. 上述地块竞得人应在土地出让

合同签订之日起 30 日、60 日内分两次

缴纳成交价款的 50%、50%。上述分期

缴款不计利息。

6. 上述地块按现状供地，交地工作

由属地乡镇（松下镇）负责。

7. 上述地块竞得人必须在土地出

让合同签订之日起 6 个月内申请办理

用地规划许可证。

8. 上述地块竞得人应在交地之日

起 3 个月内动工建设，动工之日起整体

工程 2 年内竣工。

9. 上述地块竞得人须在地块所在

的长乐区税务部门依法纳税，建设施

工单位也应在地块所在的长乐区税务

部门依法纳税。

10. 上述地块竞得人未取得项目核

准（备案）、环境影响评价批复文件的，

不得办理抵押登记。

11. 上述地块竞得人应执行福建省

发展和改革委员会等十七部门《关于

印发福建省促进砂石行业健康有序发

展 实 施 方 案 的 通 知》（闽 发 改 商 价

〔2020〕748 号）及福州市长乐区人民政

府办公室《关于印发<福州市长乐区建

设 项 目 产 生 的 砂 石 土 管 理 实 施 意 见

（暂行）> 的通知》（长政办规〔2022〕7

号），对经批准设立的工程建设项目在

工程施工范围内及施工期间采挖的砂

石，除项目自用外，多余部分交由长乐

区政府组织在公共资源交易平台公开

有偿处置。

12. 上述地块竞得人应根据《福州

滨海新城总指挥部关于印发长乐区耕

作层剥离再利用工作方案的通知》（滨

海新城总〔2018〕14 号）及《关于印发福

州滨海新城配比土生产供应工作方案

（试 行）的 通 知》（长 建 滨 海〔2020〕22

号）精神，主动对接并无条件配合开展

耕作层及表土剥离工作。

13. 上述地块竞得人应对建设过程

建筑垃圾的外运、土方回填等处置行

为负责，遵循“区域内优先平衡，区域

外严格控制，工地内部减量消化，项目

间平衡互补”原则，按时准确申报土方

回填或外运需求，执行《滨海新城建筑

垃圾管理实施细则》规定，服从政府市

容环境卫生主管部门统一调配。

14. 上述地块竞得人应按照《福州

滨海新城城市信息模型交付通用标准

（试行）》（新区规发〔2020〕9 号）要求

将项目模型数据提交当地规划和建设

行政主管部门。

15. 本公告内容与挂牌出让文件不

一致的，以挂牌出让文件为准。

八、联系方式

联系地址：福州市长乐区公共资源

交易服务中心

联系电话：0591-28828805

联系地址：福州市长乐区自然资源

和规划局

联系电话：0591-28810219

福州市长乐区自然资源和规划局

2023 年 9 月 23 日

新华社杭州9月22日电（记
者 王宾 马剑）9月 22日下午，
国家主席习近平在杭州西湖国宾
馆会见来华出席第19届亚洲运动
会开幕式的叙利亚总统巴沙尔。
两国元首共同宣布建立中叙战略
伙伴关系。

习近平指出，叙利亚是最早
同新中国建交的阿拉伯国家之
一，也是当年恢复新中国在联合
国合法席位提案国之一。建交67
年来，中叙关系经受住国际风云
变幻考验，两国友谊历久弥坚。
中叙建立战略伙伴关系，将成为
两国关系史上继往开来的重要里
程碑。中方愿同叙方不断充实两
国关系内涵，推动中叙战略伙伴
关系不断向前发展。

习近平强调，中方愿同叙方
在涉及彼此核心利益和重大关切
问题上继续相互坚定支持，维护
两国和广大发展中国家共同利
益，维护国际公平正义。中方支
持叙利亚反对外来干涉，反对单
边霸凌，维护国家独立、主权、领土
完整，支持叙利亚开展重建，加强

反恐能力建设，以“叙人主导，叙人
所有”原则推动政治解决叙利亚
问题，改善同其他阿拉伯国家关
系，在国际和地区事务中发挥更
大作用。中方愿同叙方加强共建

“一带一路”合作，加大对叙利亚优
质农产品进口，一道落实好全球
发展倡议、全球安全倡议、全球文
明倡议，为地区和世界和平与发
展作出积极贡献。

巴沙尔表示，中国通过自身
奋斗，走出了一条成功的中国特
色社会主义道路。中国在国际
事务中始终站在国际公平正义
一方，站在国际法和国际人道主
义一方，发挥着重要建设性作
用。习近平主席提出的共建“一
带一路”倡议、全球发展倡议、全
球安全倡议、全球文明倡议，目
的都是通过合作帮助所有人实
现安全和发展，共享和平繁荣的
未来，叙方高度赞赏、坚定支持，
并将积极参与。叙方衷心祝贺
中国取得的伟大成就，感谢中国
政府给予叙利亚人民的宝贵支
持，坚决反对任何干涉中国内政

的行为，愿做中国长期坚定的朋
友和伙伴。叙方愿以建立叙中
战略伙伴关系为契机，加强双边
友好合作，密切在国际和地区事
务中的沟通协调。

会见后，两国元首共同见证
签署共建“一带一路”、经济发展交
流、经济技术合作等多项双边合
作文件。

双方发表《中华人民共和国
和阿拉伯叙利亚共和国关于建立
战略伙伴关系的联合声明》。

蔡奇、丁薛祥、王毅、谌贻琴
等参加上述活动。

新华社杭州9月22日电（记
者 杨依军 张璇）9月22日下午，
国家主席习近平在杭州西湖国宾
馆会见来华出席第19届亚洲运动
会开幕式的科威特王储米沙勒。

习近平指出，中科传统友谊
深厚。科威特是最早同新中国建
交的海湾阿拉伯国家，也是最早
同中国签署共建“一带一路”合作
文件的中东国家。建交52年来，
特别是两国战略伙伴关系建立5
年来，中科关系取得长足进步，各

领域合作成果丰富。中方愿同科
方共同努力，推动中科关系得到
更大发展。

习近平强调，中方支持科威
特维护国家主权和领土完整，愿
同科方共同维护不干涉内政这一
发展中国家安身立命的“黄金法
则”。中方赞赏科方积极参与共
建“一带一路”合作，支持科方实
施“2035国家愿景”，愿同科方深
化发展战略对接，加强投资、能
源、基础设施、环境治理、数字经
济等领域合作，深化执法安全和
反恐合作，密切人文交往。希望
科方继续支持中国乡村振兴战
略，并继续为中国企业赴科投资
提供公平、透明、非歧视市场环
境。中方愿同科方落实好首届中
国－阿拉伯国家峰会和中国－海
湾阿拉伯国家合作委员会峰会成
果，不断提升中阿、中海集体合作
水平，增进在联合国等多边平台
沟通合作，维护发展中国家共同
利益。

米沙勒表示，祝贺友好的中
国人民即将迎来中华人民共和

国成立 74周年。科威特政府和
人民对科中关系深感自豪，对两
国合作取得丰硕成果深感满
意。习近平主席提出的共建“一
带一路”倡议和全球发展倡议、
全球安全倡议、全球文明倡议基
于推动人类和平进步的崇高目
标和宗旨，意义重大，科方坚定
支持并积极参与。科方高度赞
赏中方支持科维护自身主权和
领土完整，将继续坚定奉行一个
中国政策，坚定支持中国在核心
利益问题上的立场，同中方一道
支持各国人民自主选择符合本
国国情和具有本国特色的发展
道路。科方愿同中方深化各领
域务实合作，密切在中东海湾地
区的沟通合作。

会见后，两国领导人共同见
证签署《中华人民共和国和科威
特国双边合作五年规划联合声明
（2024－2028年）》以及可再生能
源、基础设施建设、环境治理等领
域多项双边合作文件。

蔡奇、丁薛祥、王毅、谌贻琴
等参加上述活动。

新华社杭州9月22日电（记
者 王宾 殷晓圣）9月22日下午，
国家主席习近平在杭州西湖国宾
馆会见来华出席第19届亚洲运动
会开幕式的国际奥林匹克委员会
主席巴赫。

习近平对巴赫和国际奥委会
长期支持中国奥林匹克运动和体
育事业发展表示感谢。习近平指
出，面对百年变局和世纪疫情相
互叠加带来的严峻挑战，国际奥
委会坚守奥林匹克初心，弘扬奥
林匹克精神，践行奥林匹克宗旨，
反对体育政治化，推动国际奥林
匹克运动克难前行，为维护世界
和平和发展、推动人类团结进步
发挥了独特的重要作用。

习近平强调，中国一贯重视发
展体育事业，积极参与国际奥林匹

克事务，践行“更快、更高、更强
——更团结”的奥林匹克格言。去
年中国克服新冠疫情等挑战，向世
界奉献了一届“简约、安全、精彩”
的北京冬奥会，北京成为全球首个

“双奥之城”。中国传播奥林匹克
精神的脚步永不停歇，愿同国际奥
委会一道，坚持体育非政治化原
则，充分利用北京冬奥会遗产，为
推进奥林匹克事业和构建人类命
运共同体作出新的更大贡献。目
前，杭州亚运会的准备工作已经就
绪。中国政府和中国人民完全有
信心呈现一届“中国特色、亚洲风
采、精彩纷呈”的体育盛会，为推动
奥林匹克运动发展、促进亚洲人民
团结和友谊作出新的贡献。

巴赫表示，每次我来中国访
问，都满怀诚意和惊喜。中国政

府高度重视体育事业发展，为国
际奥林匹克运动作出重要贡献。
北京冬奥会非常精彩成功，中国
人民和世界人民都将从北京冬奥
会遗产中持续获益。当前世界面
临地缘冲突等各种困难，国际奥
委会致力于捍卫多边主义，反对
体育政治化，赞赏中方为此采取
的正确立场。国际奥委会对同中
国的成功合作感到满意，感谢中
国对国际奥林匹克运动事业的支
持，希望进一步加强同中国的合
作。相信杭州亚运会将成功精
彩，促进亚洲的团结与友谊。

蔡奇、丁薛祥、王毅、谌贻琴等
参加会见。

新华社杭州9月22日电（记
者 杨依军 朱涵）9月22日下午，
国家主席习近平在杭州西湖国宾

馆会见来华出席第19届亚洲运动
会开幕式的亚洲奥林匹克理事会
代理主席辛格。

习近平对辛格和亚奥理事会
长期以来为促进中国体育事业发
展特别是为杭州亚运会筹办工作
所作的积极贡献表示感谢。习近平
指出，亚奥理事会长期致力于推
动亚洲奥林匹克运动，促进亚洲
和平和发展，取得了积极成果。
中方愿同亚奥理事会加强合作，
共同推动亚洲奥林匹克运动事
业，增进亚洲人民团结。

习近平强调，在亚奥理事会
和亚洲奥林匹克大家庭共同支持
下，杭州亚运会即将拉开帷幕。
这是中国在 1990年北京亚运会
和 2010年广州亚运会之后第三
次举办亚运会。本届亚运会参赛

运动员数量、项目设置、总体规模
均创历史新高。中国政府和人民
有信心、有能力举办一届“中国特
色、亚洲风采、精彩纷呈”的体育
盛会，增进亚洲人民团结和友谊，
给全世界留下难忘的杭州记忆。

辛格表示，我谨代表亚奥理
事会对中国政府长期支持亚洲奥
林匹克事业发展以及举办此次杭
州亚运会表示感谢。杭州各种场
馆设施都十分漂亮先进，令人印
象深刻，运动员们非常满意。中
国人民都十分热情友好，让各国
运动员和嘉宾感到宾至如归。相
信杭州亚运会一定会精彩成功！
期待中国继续为亚洲运动事业发
展作出重要贡献。

蔡奇、丁薛祥、王毅、谌贻琴等
参加会见。

习近平分别会见国际奥委会主席亚奥理事会代理主席

习近平分别会见叙利亚总统科威特王储
这一刻，绽放激情与力量；这一刻，升腾希望与梦想。
9月23日晚，第十九届亚洲运动会在浙江省杭州市隆重开

幕。在象征丰收的中国农历秋分时节，来自亚洲各国各地区的体
育健儿相聚西子湖畔，携手奏响“同爱同在同分享”的激昂旋律，
共同谱写和平、友谊、进步的崭新篇章。

杭州亚运会是党的二十大胜利召开之后我国举办的规模最大、
水平最高的国际综合性体育赛事，举国关注，举世瞩目。这是继北
京、广州之后，亚运会第三次在中国城市举办。习近平总书记指出：

“中国政府和人民充满信心，将在杭州举办一届精彩纷呈的亚运会。”
办好杭州亚运会、亚残运会是今年党和国家工作中的一件大

事。自成功申办以来，在以习近平同志为核心的党中央坚强领导
下，浙江坚持贯彻“绿色、智能、节俭、文明”的办赛理念，全面落实

“简约、安全、精彩”的办赛要求，全力以赴、精益求精做好全链条全
环节筹办工作。历经8年不懈努力，我们有信心和能力向世界奉献
一届“中国特色、亚洲风采、精彩纷呈”的体育盛会。

体育是社会发展和人类进步的重要标志，是增进人民友谊的
纽带。作为亚洲地区规模最大的综合性体育运动会，亚运会激扬
体育精神、展现亚洲风采、促进友谊团结，不断提升亚洲地区的竞
技体育水平，成为亚洲体育团结合作的重要平台。中国人民热爱
体育、热爱亚运，始终是亚洲体育事业的坚定参与者、积极推动
者、重要贡献者。亚运会激发了中国人民参与体育运动的热情，
见证着中国体育事业取得的成就。杭州亚运会报名参赛人数创
历届之最，是亚运史上规模最大、项目最多、覆盖面最广的一届，
充分彰显亚洲体育文化的多元性和包容性，必将在亚运史上留下
浓墨重彩的一笔，为这一重要体育赛事注入新活力。

亚运会是体育竞技的舞台，是体育健儿拼搏奋斗、突破自我
的平台。杭州亚运会上，来自亚洲45个国家和地区代表团的1.2
万多名运动员报名参赛。我们期待广大体育健儿相互尊重、彼此
激励、突破极限，在激情比赛中展现体育魅力、成就精彩人生。中
国派出1329人组成的体育代表团，参加38个大项、407个小项的
比赛。大力弘扬奥林匹克精神和中华体育精神，以“使命在肩、奋
斗有我”的责任担当，顽强拼搏、超越自我、为国争光，定能向世界
展现中国式现代化体育实践的强大力量。

当前，世界之变、时代之变、历史之变正以前所未有的方式展开，
构建人类命运共同体是世界各国人民前途所在。习近平总书记强调，

“我们要继续把亚洲发展好、建设好，展现亚洲的韧性、智慧、力量”“通
过迈向亚洲命运共同体，推动建设人类命运共同体”。杭州亚运会“心
心相融，爱达未来”的口号与“更快、更高、更强——更团结”的奥林匹
克格言高度契合，寄托着面向未来、共建亚洲和人类命运共同体的美
好愿望。从以“潮起亚细亚”为主题的开幕式，到浸润中华优秀传统
文化的火炬、吉祥物、奖牌等设计，再到中华体育文化展、“汇聚体育
之光 共赴美好未来”展等配套活动……通过体育铺路架桥，促进
文明交流互鉴，必将有助于开创亚洲人文交流、文化交融、民心相通
新局面，为推动构建人类命运共同体注入深厚持久的文化力量。

风起东方，钱江潮涌，弦歌浩荡。今夜，来自良渚古城遗址的
“文明之光”，点燃象征亚洲大团结的体育之火，源远流长的中华文
明与激情洋溢的体育盛会交相辉映。让我们以梦想为帆、以奋斗
作桨，共绘亚运新的画卷、共创亚洲美好未来。

预祝第十九届亚洲运动会圆满成功！
（载9月23日人民日报，新华社杭州9月22日电）

共绘亚运新的画卷 共创亚洲美好未来
——热烈祝贺第十九届亚洲运动会开幕

人民日报社论


